
 

 

PHÒNG GD&ĐT TX BUÔN HỒ 

TRƯỜNG TH QUANG TRUNG 

     Số:…. /KH-QT                          

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                                                                    An Bình, ngày 20 tháng 7 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH  

Năm học 2021 - 2022 

 

I. MỤC ĐÍCH: 

1. Huy động tất cả trẻ em trong độ tuổi từ 6 đến 9 tuổi (chưa ra lớp) ra lớp 

theo qui định của Điều lệ trường tiểu học 

2. Đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ giáo dục của địa phương trên địa bàn 

phường An Bình. 

II. YÊU CẦU: 

1. Tổ chức tuyên truyền rộng rãi đến các đối tượng cha mẹ học sinh đưa con 

em ra lớp đúng qui định. 

2. Thực hiện tuyển sinh đúng độ tuổi, đúng địa bàn theo qui định cấp trên 

giao. 

III. KẾ HOẠCH CỤ THỂ; 

1. Tổ chức tuyên truyền; Từ ngày  26/7/2021 đến  30/7/2021 và tiếp tục thực 

hiện đến hết thời gian tuyển sinh. 

2. Thành lập Hội đồng tuyển sinh: 

(Thành phần thực hiện Kế hoạch số 70/KH-UBND, ngày 27 tháng 4 năm 

2021 của Ủy ban nhân dân thị xã Buôn Hồ về Kế hoạch huy động trẻ đến 

trường, tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 các trường, các nhóm lớp tư thục trên địa 

bàn thị xã Buôn Hồ năm học 2021 – 2022. 

3. Độ tuổi 

- Tuổi tối thiểu: 6 tuổi ( Sinh năm  2015) 

- Tuổi tối đa: 9 tuổi ( Sinh năm 2012) 

4. Hồ sơ dự tuyển  

- Giấy khai sinh hợp lệ. 

- Đơn xin vào lớp1( theo mẫu ). 

- Giấy chứng nhận đã hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi (nếu có). 

- Học sinh phải có hộ khẩu thường trú trên địa bàn phường An Bình, nếu 

tạm trú hoặc hộ khẩu thường trú kí trước ngày 20/5/2021 ( pô tô công 

chứng kèm theo). 

5. Số lượng và địa bàn tuyển sinh 

- Số lượng: 226 học sinh 

- Địa bàn tuyển sinh: Phường An Bình 

* Lưu ý: 



- Khi đi tuyển sinh phụ huynh đem theo sổ hộ khẩu thường trú để nhà trường 

kiểm tra đối chiếu. 

- Đối với các trường hợp tuyển sinh trái tuyến phụ huynh học sinh làm đơn 

(theo Mẫu quy định ) và kèm theo hồ sơ đầy đủ theo quy định, nhà trường tổ 

chức họp, xem xét giải quyết nếu đủ cơ sở vật chất của nhà trường và xin  ý 

kiến đồng ý của Lãnh đạo phòng Giáo dục và Đào tạo; 

6. Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 26/7/2021 đến  30/7/2021 ( tuyển sinh các 

buổi sáng). 

7. Biên chế lớp học theo đúng quy định của Điều lệ trường tiểu học. 

8. Tổng hợp, báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng giáo dục và đào tạo thị xã 

Buôn Hồ. 

9. Kinh phí tuyển sinh: thu theo văn bản 

IV. Tổ chức thực hiện: 

1. Hội đồng tuyển sinh thực hiện Kế hoạch số 70/KH-UBND, ngày 27 tháng 4 

năm 2021 của Ủy ban nhân dân thị xã Buôn Hồ về Kế hoạch huy động trẻ đến 

trường, tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 các trường, các nhóm lớp tư thục trên địa 

bàn thị xã Buôn Hồ năm học 2021 – 2022. 

2. Ban giám hiệu nhà trường tổ chức họp Hội đồng tuyển sinh để quán triệt 

kế hoạch và phân công thực hiện các nhiệm vụ tuyển sinh 

3. Chuẩn bị đầy đủ các loại hồ sơ theo qui định và tiến hành tổ chức tuyển 

sinh đúng yêu cầu và nhiệm vụ được giao. 

                                                                    

                                                                             HIỆU TRƯỞNG 

Nơi nhận:  
-  PGD-ĐT (để B/C) 

-  UBND phường 

-  Hội đồng tuyển sinh (để thực hiện)      

- Lưu: Văn thư      Hoàng Văn Hùng 

 

 

 

 

 


